
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

 

Prot. n. 6482  del 30.07.2025 
 

ORDINANZA N. 50 del 30.07.2025 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA IN VIA 

MARCONI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “I PONTI IN 

FESTA” DEL 5 AGOSTO 2025. 
 

IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta pervenuta in data 22 luglio 2025, assunta al protocollo dell’Ente con il n. 6190, 

a firma del Sig. Antonio Fasolo, organizzatore della manifestazione “I Ponti in Festa”, in 

programma per il giorno 5 agosto 2025, con la quale si richiede l’istituzione di un divieto 

temporaneo di sosta e l’adozione di adeguate misure di vigilanza del traffico; 

 

CONSIDERATO necessario apportare modifiche temporanee alla circolazione veicolare in via 

Marconi per consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione; 

 

VISTI il Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992, e il relativo 

Regolamento di esecuzione e attuazione, emanato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992; 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

ORDINA 
 

l’istituzione del divieto di sosta dalle ore 15.00 alle ore 24.00 nella 

giornata di martedì  05 agosto 2025, nel tratto di via Marconi 

compreso tra la Caserma dei Carabinieri e la filiale della Banca 

Popolare di Fondi, come sarà indicato da apposita segnaletica, nonché 

sull’intero piazzale antistante la Farmacia. 
 

A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 

presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. LAZIO Sez. di Latina, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione 

della presente ordinanza. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste all’art.7 del Codice della 

Strada. 

 



Il Comando Polizia Locale e gli altri agenti della forza pubblica restano incaricati della 

vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 

 

Il personale dell’Ufficio Tecnico comunale è incaricato dell’apposizione della necessaria 

segnaletica. 

 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

Dalla Residenza Municipale addì 30.07.2025 

 

                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                   Fernando Magnafico 


	COMUNE    DI    LENOLA

		2025-07-30T10:28:23+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




